
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ТУРИЗМА 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  № 247-ОД 
с. Казачинское . 30Л2.2022

«Об утверждении результатов оценки качества финансового менеджмента»

На основании постановления администрации Казачинского района от 21.02.2022 
г. № 72-п «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации 
расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики 
Казачинского района на 2022-2024 годы»,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить показатели оценки качества финансового менеджмента 

согласно приложению № 1.
2. Утвердить оценку качества финансового менеджмента по показателям 

оценки согласно приложению № 2.
3. Утвердить рейтинг учреждений по уровню качества финансового 

менеджмента согласно приложению № 3.
4 . Утвердить рейтинг учреждений по уровню качества финансового 

менеджмента по направлениям оценки согласно приложению № 4-7.
5. Директору муниципального казенного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия учреждений культуры» Казачинского района Баглаевой Т.М.:
- обеспечить размещение результатов оценки качества финансового 
менеджмента на официальном сайте администрации Казачинского района.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Е.Е.Колосова

Начальник отдела культуры, 
туризма и молодежной 
администрации района



Приложение 1 к приказу № 247-ОД от «30» декабря 2022 г. 

Показатели оценки качества финансового менеджмента

Направление оценки: качество планирования и исполнения бюджета
1. Уровень исполнения расходов.
2. Доля кассовых расходов произведенных в 4 квартале отчетного финансового

года.
3. Оценка качества планирования (сравнение планируемых на начало года

расходов за счет местного бюджета и фактических расходов).
4. Повышение энергетической эффективности.
5. Наличие остатков на лицевых счетах.
6. Выполнение плана поступления средств от предпринимательской

деятельности.

Направление оценки: качество управления обязательствами
7. Доля неисполненных денежных обязательств на конец года.
8. Наличие нереальной к взысканию дебиторской задолженности и/или 

просроченной кредиторской задолженности.
9. Изменение дебиторской задолженности.
10.Изменение кредиторской задолженности.

Направление оценки: качество исполнения муниципального задания 
11 .Соблюдение нормативов затрат.
12.Своевременность предоставления отчетов по муниципальному заданию.
13.Наличие отклонения по показателям муниципального задания.
14.Исполнение судебных актов.

Направление оценки: качество размещения информации на сайте bus.gov.ru
15.Размещение общей информации и иной (реквизиты и контакты 

организации, учредительные документы, иная информация).
16.Размещение информации о муниципальном задании.
17.Размещение плановой информации (ПФХД, информация об использовании 

целевых средств, бюджетная смета).
18.Размещение фактической информации о годовой отчетности (формы 

0503730, 0503737,0503721, 0503130, 0503127, 0503121).
19.Размещение прочей фактической информации (информации о результатах 

деятельности и об использовании имущества, информация о проведенных 
контрольных мероприятиях).'

Все показатели оцениваются по пятибалльной шкале.



Приложение № I к приказу от 60 /£2022 г.

Оценка качества финансового менеджмента по показателям оценки

Учреждение
Показатели оценки

Сводная оценка 
качества финансового 

менеджмента

1 2 ! з : 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Балл Рейтинг* %

МБУК Казачинская ЦКС 4,9 2,0 3,0 2,0 1,3 0,0 5,0 5,0 2,7 5,0 5,0 4,0 3,4 43,3 91,4

МБУК КМ ЦБ 5,0 4,0 :2,о 4,0 5,0 3,0 3,0 5,1 3,9 5,0 5,0 5,0 ' 2,2 52,2 110,1

МБУК МВЦ 4,9 3,0 1,0 3,0 2,1 5,0 4,0 5,0 5,1 5,0 5,0 5,0 3,8 51,9 109,5

М АУ МЦ Перекрёсток 0,9 1,0 3,0 1,0 4,9 5,0 1,0 5,0 6,1 5,0 5,0 5,0 7,6 50,5 106,5

МБУ ДШИ Казачинского района 3,9 3,0 5,0 3,0 4,6 4,0 5,0 5,0 5,5 5,0 5,0 5,0 5,2 59,2 124,9

МБУ Казачинская СШ 1,5 2,0 0,0 3,0 4,5 5,0 5,0 5,0 6,1 5,0 5,0 5,0 5,0 52,1 109,9

МКУ Казачинский техноцентр 

u i/ v  Т TKVK"

4,9 

S п

3,0 

Л  п

1,0 

п о

ч™
г?

2,0 

ч п

5.0 

S 0
, . .

5,0 

5 0

1,0 

5 0
1Д

0 9
...

23,0 

29 9

48,5 

63 1

ОКСТиМП 5,0 5,0 5,0 1,0

 ̂V

5,0
........

5,0 5,0 3,3 34,3 72,4

Итого 3,0 3,0 2,2 2,0 3,9 3,9 4,2 5,0 2,7 5,0 5,0 4,0 3,5 47,4 92,9

* процент набранных баллов к максимально-возможному количеству 

/////оценка по показателю по данному учреждению не проводится



^  oi K. r i J b U 4 C & „У/ У 7*'-

Учреждение

место

Рейтинг %

М БУК Казачинская ЦКС 6,0 91,4

М БУК КМЦБ 2,0 110,1

М БУК М ВЦ 4,0 109,5

М А У  М Ц  Перекрёсток 5,0 106,5

М БУ ДШ И Казачинского района 1,0 124,9

М БУ Казачинская СШ 3,0 109,9

М К У  Казачинский техноцентр 9,0 48,5

М К У  ЦБУК 8,0 63,1

ОКСТиМ П 7,0 72,4

Итого 92,9



- e f t
Приложение №  3 к приказу от 5 Й  /с/.2022 г.

Рейтинг учреждений по уровню качества финансового менеджмента по 

направлению оценки: качество планирования и исполнения бюджета

Учреждение место рейтинг в %

МБУК Казачинская ЦКС 6 66,67

М Б УК  КМЦБ 2 22,22

М Б УК  М ВД 4 44,44

М А У  М Ц  Перекрёсток 5 '55,56

М БУ ДШ И Казачинского района 1 11,11

М БУ Казачинская СШ 3 33,33

М К У  Казачинский техноцентр 9 100,00

М К У  ЦБУК 8 88,89

ОКСТиМ П 7 77,78

Итого 9 100,00





Рейтинг учреждений по уровню качества финансового менеджмента

^  У К - XflccSe# 

!г/ JL/7, /Л  •

Учреждение

место

Рейтинг %

М БУК Казачинская ЦКС 6,0 91,4

М БУК КМЦБ 2,0 110,1

М БУК М ВЦ 4,0 109,5

М А У  М Ц  Перекрёсток 5,0 106,5

М БУ ДШ И Казачинского района 1,0 124,9 '

М БУ Казачинская СШ 3,0 109,9

М К У  Казачинский техноцентр 9,0 48,5

М К У  ЦБУК 8,0 63,1

ОКСТиМ П 7,0 72,4

Итого 92,9



Приложение № 6  к приказу 247-ОД от 30.12.2022 г.

Рейтинг учреждений по уровню качества финансового менеджмента по 

направлению оценки: качество исполнения муниципального задания

Учреждение место рейтинг в %

М БУК Казачинская ЦКС 5 99,89

М БУК КМЦБ 1 100,00

М БУК М ВД 2 100,00

М А У  М Ц Перекрёсток 3 100,00

М БУ ДШ И Казачицского района 4 100,00

МБУ Казачинская СШ 6 92,79

М К У  Казачинский техноцентр 0 ,00

М КУ ЦБУК 0 ,00

ОКСТиМ П 0,00

Итого 98,78



Приложение X» 5 к приказу №  от 2 г0 . /•?»2022 г.

Рейтинг учреждений но уровню качества финансового менеджмента по 

направлению оценки: качество управления обязательствами

Учреждение место рейтинг в %

М Б УК  Казачинская ЦКС 6 97,00

М БУК КМ ЦБ 1 100,00

М Б УК  М ВЦ 5 99,00

М А У  М Ц  Перекрёсток 2 100,00

МБУ ДШ И Казачинского района 3 100,00

М БУ Казачинская СШ 4 100,00

М К У  Казачинский техноцентр 100,00

М К У  ЦБУК 100,00

ОКСТиМ П 100,00

Итого 99,56



Приложение № 7  к приказу №  247-ОД от 30.12.2022 г.

Рейтинг учреждений по уровню качества финансового менеджмента по 
направлению оценки: качество размещения информации на сайге

bus.gov.ru
Учреждение место рейтинг в %

МБУ Казачинская СШ 1 99,99
М КУ ЦБУК 1 99,99
ОКСТиМП 1 99,99
М КУ Казачинский техноцентр 1 99,99
М БУК КМЦБ 1 99,99
МБУ ДШИ КазачинскОго района ' 99,99
М БУК Казачинская ЦКС 1 99,99
М БУК МВЦ 1 99,99
МАУ МЦ Перекрёсток 1 99,99
Итого 99,99




